
 

 
       
               
 

 
 
 

 
   

 

1 
 

  
Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005 

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES 
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php  

 

 

 

 

 

ANO XVI – N°1102– Major Sales-RN, quarta-feira, 28 de outubro de 2020 

MATÉRIAS DESTA EDIÇÃO 

Portaria no 073/2020.  

EXTRATO DE RESUMO DO TERMO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.10.19.001-0001DL 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

Portaria no 073/2020.  

 

 

 O Prefeito Municipal de Major Sales, estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

 Considerando a solicitação da servidora FRANCISCO 

EDUILSON DA SILVA; 

 Considerando o Parecer do Ilmo. Senhor Secretário 

Municipal de Administração; 

 Considerando os direitos individuais dos servidores; 

 Considerando estes e outros aspectos de igual 

relevância, 

‘ 

 R E S O L V E: 

 

  

 Art. 1o  Conceder a servidora FRANCISCO 

EDUILSON DA SILVA, brasileiro, solteiro, residente e 

domiciliada à Sito Fazenda Nova, s/n, centro  – Major Sales RN., 

portadora do RG 2.078.820-SSP/RN e CPF  no 029.972.614-22, 

servidor público municipal desde 28 de janeiro  de 2015, Licença 

Prêmio de 90 (noventa) dias consecutivos. 

 Parágrafo Único. A Licença de que trata a presente 

Portaria se dá de conformidade com as disposições da Lei 

Municipal de no 208/2013. 

 Art. 2o   O período de gozo da licença concedida, se 

dará a partir da data de publicação da presente Portaria, com a 

ciência da servidora. 

 Art. 3o   Determinar que a Secretaria Municipal de 

Administração tome as providências devidas à execução da 

determinação do presente Ato, inclusive as anotações. 

 Art. 4o  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 Pref. Mun. de Major Sales/RN. 

  Gabinete do Prefeito, em 28 de outubro, de 

2020. 

       

 Thales André Fernandes 

       

   PREFEITO 

 

 

 

EXTRATO DE RESUMO DO TERMO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.10.19.001-0001DL 

 

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

MAJOR SALES - RN, 

CONTRATADO:    D S MARTINS FARMÁCIA - ME  

 

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de protetor facial incolor destinados aos alunos da 

rede municipal de ensino para utilização no combate ao 

Coronavirus – COVID 19, através da Secretaria Municipal de 

Saúde deste município de Major Sales/RN, com recursos 

consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, Exercício 2020, 

consoante dispõe a legislação vigente. 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra 

fundamentada no art. 24 inciso II, de 21 de junho de 1993 e Art. 

4º, Inciso II da Lei nº 13.979/2020, com suas posteriores 

alterações, Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN. 

 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 900,00 (Novecentos 

Reais), a ser pago de acordo com entrega dos produtos, mediante 

apresentação das faturas correspondente. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020: 3 – Fundo 

Municipal de Saúde de Major Sales 2000 - PODER 

EXECUTIVO 2015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 

MAJOR SALES 10 – Saúde 301 - Atenção Básica 10 – SAUDE 

1.195 – ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DA COVID 19 

779 – 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 12140000 - 

Transferência Fundo a Fundo SUS, consoantes as disposições da 

Lei Municipal nº 399/2019 - LOA - Lei Orçamentária Anual. 

 

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a 

partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 

2020, podendo ser prorrogado de acordo com os dispositivos da 

Lei Federal nº 8.666/93 e Art. 4º, Inciso II da Lei nº 

13.979/2020. 

 

 

DATA DA ASSINATURA – 20 de outubro de 2020. 

 

ASSINANTES:  

Ângela Wilma Rocha - CONTRATANTE 

D S MARTINS FARMÁCIA - ME – CONTRATADA 

 

 

GABINENTE DO PREFEITO 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php


 

 
       
               
 

 
 
 

 
   

 

2 
 

  
Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005 

PREFEITO: THALES ANDRÉ FERNANDES 
https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php  

 

 

 

 

 

ANO XVI – N°1102– Major Sales-RN, quarta-feira, 28 de outubro de 2020 

EXPEDIENTE 

Thales André Fernandes 

Prefeito 

Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 

Vice-Prefeita 

João Germano da Silveira 

Secretário de Administração 

 

Imprensa Oficial do Município de Major Sales 

email: domajorsales@gmail.com 

 

 

EXTRATO DE RESUMO DO TERMO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.10.14.001-0001DL 

 

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

MAJOR SALES - RN, 

CONTRATADO:    WENDY EPIFANIO SARMENTO 

FERNANDES - ME 

 

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de mascaras em tecido destinados aos alunos da 

rede municipal de ensino para utilização no combate ao 

Coronavirus – COVID 19, através da Secretaria Municipal de 

Saúde deste município de Major Sales/RN, com recursos 

consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, Exercício 2020, 

consoante dispõe a legislação vigente. 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra 

fundamentada no art. 24 inciso II, de 21 de junho de 1993 e Art. 

4º, Inciso II da Lei nº 13.979/2020, com suas posteriores 

alterações, Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN. 

 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.350,00 (Hum Mil, 

Trezentos e Cinquenta Reais), a ser pago de acordo com entrega 

dos produtos, mediante apresentação das faturas correspondente. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020: 3 – Fundo 

Municipal de Saúde de Major Sales 2000 - PODER 

EXECUTIVO 2015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 

MAJOR SALES 10 – Saúde 301 - Atenção Básica 10 – SAUDE 

1.195 – ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DA COVID 19 

779 – 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 12140000 - 

Transferência Fundo a Fundo SUS, consoantes as disposições da 

Lei Municipal nº 399/2019 - LOA - Lei Orçamentária Anual. 

 

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a 

partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 

2020, podendo ser prorrogado de acordo com os dispositivos da 

Lei Federal nº 8.666/93 e Art. 4º, Inciso II da Lei nº 

13.979/2020. 

 

 

DATA DA ASSINATURA – 15 de outubro de 2020. 

 

ASSINANTES:  

Ângela Wilma Rocha - CONTRATANTE 

WENDY EPIFANIO SARMENTO FERNANDES - ME– 

CONTRATADA 

 

 

 

https://majorsales.rn.gov.br/diariolista.php
mailto:domajorsales@gmail.com

